
MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 

Povinnost předávat údaje stanoví § 28 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

Právnická osoba předá individuální údaje elektronicky do 15. 10. 2025 na server 

podle pokynů MŠMT. Z předaných údajů se vytváří tento výkaz. 

 
  

M 4c 

VÝKAZ 

o přípravné třídě základní školy 

a o přípravném stupni 

základní školy speciální 

podle stavu k 30. 9. 2025 

III. Třídy a děti 

 
Číslo 

řádku 
Počet tříd 

Počet dětí z celku nově zařazené  

celkem dívky celkem dívky 

a b 2 3 4 5 6 

Přípravný stupeň 0301      

Přípravná třída 0305    X X 
 

VIII. Děti ve třídách přípravného stupně podle druhu zdravotního postižení 

 
Číslo 

řádku 
Počet dětí 

z toho 
dívky 

a b 3 4 

Se středně těžkým mentálním postižením 0801a   

S těžkým mentálním postižením 0802   

S hlubokým mentálním postižením 0803   

S více vadami 0810   

z toho hluchoslepé 0811   

S poruchami autistického spektra 0815   

Celkem 0818   

Nejsou zahrnuty děti z přípravných tříd. 

XXIV. Věkové složení dětí 

Narození 
Číslo 

řádku 

Přípravný stupeň Přípravné třídy 

Počet dětí 
z toho 
dívky 

Počet dětí 
z toho 
dívky 

a b 2 3 4 5 

1.9.2020 a později 2401a   X X 

1.9.2019 - 31.8.2020 2401b     

1.9.2018 - 31.8.2019 2402     

1.9.2017 - 31.8.2018 2403     

1.9.2016 - 31.8.2017 2404     

31.8.2016 a dříve 2405     

Celkem 2406     
 

Škola 

 
Obec PSČ 
 
Ulice Čp. 
 
Správní úřad 

Resortní identifikátor 
právnické osoby (RED_IZO) 

Resortní identifikátor 
školy (IZO) 

Číslo 
části 

   

Území Zřizovatel Škola mimo provoz 

   Výklad pojmů používaných v tomto formuláři a podrobný popis toho, 
co je zahrnuto v řádcích a sloupcích jednotlivých oddílů výkazu, je 
součástí Metodického pokynu k výkazu. 



 

 

 

 

 

 

Odesláno dne: Razítko: Podpis ředitele školy: Výkaz vyplnil (jméno): 

    
Telefon (vč. linky): 
 
 

e-mail: 

XXI. Děti podle státního občanství, cizinci podle režimu pobytu 

Stát 

Číslo 

řádku 

Počet dětí 
celkem 

z toho 

kód 
1) 

název dívky 
s trvalým 

pobytem 2) 
azylanti 3) 

doplňková 

ochrana 
5) 

dočasná 

ochrana 
6) 

nedostateč. 
znalost 

vyuč. jaz. 

jazyková 

příprava 

a b c 2 4 5 7a 7b 7c 8 10 

203 Česká republika 2101   X X X X   

  2101         

  2101         

  2101         

  2101         

X Celkem 2150         

1) Uveden kód státu podle číselníku RAST. 
2) Cizinci s povolením k trvalému pobytu na území ČR (podle hlavy IV a IVa zákona č. 326/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 
3) Azylanti nebo žadatelé o azyl/udělení mezinárodní ochrany (zákon č. 325/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 
5) Osoby požívající doplňkové ochrany (zákon č. 325/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 
6) Osoby požívající dočasné ochrany (zákon č. 221/2003 Sb., ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 65/2022 Sb., ve  znění pozdějších předpisů). 

Sl. 8: Uvedeny děti z přípravných tříd ZŠ a z přípravného stupně ZŠ speciální, které mají nedostatečnou znalost vyučovacího jazyka a zároveň ovládají na 

úrovni přiměřené svému věku a vývoji jiný jazyk než český. 

Sl. 10: Uvedeny děti z přípravných tříd, které se účastní jazykové přípravy dle § 11c vyhlášky č. 48/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

II. Děti se speciálními vzdělávacími potřebami 

 
Číslo 

řádku 

Přípravný stupeň Přípravné třídy 

Počet 
dětí 

z toho 
dívky 

Počet 
dětí 

z toho 
dívky 

a b 2 3 4 5 

Děti se SVP celkem 0201     

z 
to

h
o
 

se zdrav. postižením (§ 16 odst. 9 ŠZ) 0202     

s jiným zdrav. znevýhodněním 0203     

se sociálním znevýhodněním celkem  4)  0208     

z toho 

ohrožené soc. znevýhodněním 0209     

s významnou potřebou podpory 0210     

se zásadní potřebou podpory 0211     

kategorie K 0205     

kategorie Z 0206     

kategorie V 0207     

Děti s přiznaným PO s kódem NFN 0220     

4) Děti se sociálním znevýhodněním definovaným školou (vč. ohrožených sociálním znevýhodněním) nebo dle 

doporučení ŠPZ celkem. Každé dítě je na ř. 0208 započteno pouze jednou. 

Ř. 0202: Uvedeny děti se zdravotním znevýhodněním uvedeným v § 16 odst. 9 školského zákona. 

Ř. 0209 až 0211: Blíže viz Metodický pokyn k výkazu. 

Ř. 0205 až 0207: Děti se speciálními vzdělávacími potřebami z důvodu odlišného kulturního prostředí nebo 

jiných životních podmínek podle doporučení ŠPZ, případně již dříve identifikované školou. 

Ř. 0220: Uveden počet dětí, kterým jsou ve vykazující škole poskytována podpůrná opatření s kódem NFN. 


